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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning

1. Godkendt. 



Punkt 2: Drøftelsessag: Særlige opmærksomhedspunkter i SSP-indsatsen
2025

24-23860

Beslutning

1. Drøftet.

Sagsresumé

Forvaltningen har udviklet et nyt SSP-koncept i 2023, som er ved at blive implementeret i 2024-25. Det betyder blandt
andet, at forebyggende, specifikke og individorienterede SSP-indsatser i Fredericia kommune er understøttet af data.

Forvaltningen har indsamlet relevant SSP-data for 2024, som peger på de strømninger og tendenser, SSP-samarbejdet skal
understøtte fremadrettet, samt hvilke effekter SSP-indsatsen allerede har skabt i det forgangne år.

Unge- og Uddannelsesudvalget og Børne- og Skoleudvalget bliver i denne sag orienteret om hovedpointer og resultater
fra den indsamlede data samt om udviklingen i SSP-data fra 2023 til 2024.

Unge- og Uddannelsesudvalget og Børne- og Skoleudvalget  vil herefter drøfte, hvad der er særligt vigtigt at være
opmærksom på i forhold til SSP-indsatsen i 2025.

Sagsbeskrivelse

I Fredericia kommune er SSP-indsatser understøttet af data.

SSP-data stammer dels fra interne kommunale optegnelser og fra Politiets årlige status på ungdomskriminalitet i
Fredericia kommune. Den årlige SSP-data indsamling har to formål:

at give indsigt i tendenser og strømninger på SSP-området, som SSP-indsatsen skal understøtte fremadrettet
at vise resultater og effekter af det forgange års generelle, specifikke og individorienterede SSP-indsatser

På mødet bliver udvalgene først orienteret om SSP-data fra 2024 og om udviklingen i data fra 2023 til 2024.
Datagrundlaget lægger herefter op til en politisk drøftelse af særlige opmærksomhedspunkter på SSP-området i 2025.

Resultater fra SSP-data indsamlingen 2024 viser blandt andet, at:

politiet, skolen og de sociale myndigheder i fællesskab har behandlet hændelser omkring færre unge i 2024 end i
2023. Der er således et fald i unge, som fremgår på politiets lister over antrufne, sigtede og forurettede
sigtelser for butikstyveri er faldet markant fra 2023 til 2024
der er en lille stigning i hændelser vedr. ulovlig billeddeling
hændelser vedr. kniv- og våbenlov stort set er uændret fra 2023 til 2024

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at det nye SSP-koncept er med til at styrke SSP-indsatsen i Fredericia kommune og systematisere
samarbejdet mellem de involverede aktører. Ved at arbejde databaseret i SSP-indsatsen kan arbejdet målrettes de områder
af kriminalitetstruede unges adfærd, som kalder på særlig opmærksomhed.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget og Børne- og Skoleudvalget, at:

1. Udvalget drøfter særlige opmærksomhedspunkter i SSP-indsatsen i 2025.



Bilag

SSP data 2024_UUU_BSU marts25



Punkt 3: Orienteringssag: Midtvejsstatus på Den Bydækkende Helhedsplan
- Marts 2025

25-3634

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Sagsresumé

Den Bydækkende Helhedsplan for perioden 01.01.23 - 31.12.26 er halvvejs gennem projektperioden. Der bliver i den
Bydækkende Helhedsplan arbejdet med 4 indsatsområder, der er afstemt med Landsbyggefonden.

Der gives en statusorientering til Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Unge og
Uddannelsesudvalget, samt til Senior- og Socialudvalget.

Projektchef for De Boligsociale Helhedsplaner Kasper Søstrøm Müller deltager på møderne i Beskæftigelses- og
Sundhedsudvalget og Unge og Uddannelsesudvalget. Afdelingsleder for Job og Uddannelse, Jeannette Lindved Lindberg
deltager ligeledes på Unge og Uddannelsesudvalget.

Sagsbeskrivelse

Den Bydækkende Boligsociale Helhedsplan i Fredericia (2023-2026) er en strategisk indsats, der har til formål at skabe
langsigtede forbedringer i alle udsatte boligområder i Fredericia Kommune i samarbejde mellem Boligkontoret Fredericia,
Boli.nu og Fredericia Kommune. Planen dækker 39 boligafdelinger og er en af de første af sin slags i Danmark. Den
gennemføres med finansiering fra Landsbyggefonden, Fredericia Kommune og boligorganisationerne.

Helhedsplanen er organiseret i fire centrale indsatsområder:

1. Uddannelse og livschancer – Styrke unges skolegang og vej til uddannelse
2. Beskæftigelse – Få flere voksne og unge i job
3. Kriminalitetsforebyggelse – Reducere kriminalitet og skabe tryghed
4. Sammenhængskraft og medborgerskab – Styrke engagement og fællesskab

Halvvejs i perioden gøres der status på resultater, udfordringer og videre tiltag.

Uddannelse og livschancer

Fritidsjob er blevet en normal del af unges liv i Vestbyen gennem mange års fokuseret arbejde med ungdomskulturen.
Dette er sket i et samarbejde mellem Det Boligsociale Sekretariat og de fremskudte kommunale medarbejdere.

‘Din Uddannelsesvej’ er blevet bydækkende og understøtter ledige unge på deres vej mod job eller uddannelse. Initiativet
er videreført fra tidligere boligsociale helhedsplaner og har opnået betydelig anerkendelse på landsplan, herunder en
fremhævelse i Reformkommissionens anbefalinger.

Fokusområder under indsatsområdet:

‘Din Uddannelsesvej’ har haft en positiv effekt og fungerer nu på tværs af de 39 afdelinger
Talentspejderne opstartes i 2025 som en ny erhvervsrettet mentorindsats, der erstatter Mind Your Own Business
Lektiehjælp er etableret i tre ud af fire zoner, men vurderes ikke tilstrækkelig i forhold til de eksisterende
udfordringer

Status og udfordringer:

Positive resultater blandt unge i alderen 18-29, men der er fortsat udfordringer med skolefravær

 

Beskæftigelse



Den fremskudte beskæftigelsesindsats i Fredericia har leveret nogle af de bedste resultater på landsplan og videreudvikles
nu til en model, der kan udrulles på tværs af de fire zoner.

Erfaringerne viser, at tæt myndighedssamarbejde i boligområderne – hvor beskæftigelsesindsatsen rykker tættere på
borgerne – har været en afgørende faktor for succesen

Fokusområder under indsatsområdet:

Fremskudte beskæftigelsesmedarbejdere arbejder direkte i boligområderne
Bæredygtig beskæftigelse med fokus på grønne og cirkulære løsninger

Status og udfordringer:

Flere borgere er kommet i job, men langtidsledighed er fortsat en udfordring
Sønderparken er kommet på forebyggelseslisten trods fremgang i beskæftigelse
Korskærparken er fjernet fra forebyggelseslisten grundet positiv udvikling i beskæftigelsen

 

Kriminalitetsforebyggelse

I det første år af den boligsociale helhedsplan har indsatsen fokuseret på kortlægning af unge i kriminelle miljøer i
samarbejde med Fredericia Kommunes ungeenhed. Ligeledes er der arbejdet på udvikling af metodeværktøjet “Strategisk
afvikling af Sæbebobler”.

Dette har resulteret i oprettelsen af Slip, et kommunalt tilbud for unge i risikozonen. Det Boligsociale Sekretariat har
bidraget med rekruttering, faglig sparring og pædagogisk støtte til de unge i forløbet.

Generelt opleves der ro i boligområderne, men der har været enkelte områder, hvor Det Boligsociale Sekretariat i
samarbejde med Fredericia Kommune og politiet har håndteret udfordringer.

Fokusområder under indsatsområdet:

Utryghedsskabende adfærd
Konflikter mellem unge
Brobygning til positive fællesskaber
Salg af narkotika i enkelte områder

En særlig indsats har været Ungdomsskolens knallertværksted, hvor gadeorienterede unge har fået mulighed for at lære
mekanik og indgå i et struktureret fællesskab.

Status og udfordringer:

Færre unge søger mod kriminelle miljøer, men forebyggelse er stadig nødvendig.
Der arbejdes videre med at sikre dårlige vækstbetingelser for kriminelle miljøer.

Sammenhængskraft og medborgerskab

I Helhedsplanen er der fokus på at styrke sociale fællesskaber og frivillige initiativer for at øge beboernes engagement og
trivsel.

Fokusområder under indsatsområdet:

Sundhedsindsatser: Gåklubber, stolegymnastik og idrætstilbud
Madfællesskaber i samarbejde med Fødevarebanken og lokale aktører
Kulturprojekter: Oplægsrækker, familieture og kulturarrangementer
Forældrenetværk for at styrke engagementet i børns skolegang og fritid

Status og udfordringer:

Valgdeltagelsen i boligområderne er fortsat lav, hvilket kræver øget fokus på beboerdemokrati
Generel positiv udvikling i lokalområdernes fællesskaber

Økonomiske konsekvenser



I den nuværende periode, som er 2023 - 2026 er der et tilskud fra Landbyggefonden på 13 mio. kr. Fredericia Kommune
bidrager også med ca. 18 mio. kr. Fredericia Kommunes bidrag er hovedsageligt i form af medarbejderressourcer til
fremskudte medarbejdere. 

.

Vurdering

Den Bydækkende Boligsociale Helhedsplan er generelt kommet godt igennem den første halvdel af projektperioden. Der
er skabt gode resultater inden for beskæftigelse, kriminalitetsforebyggelse og sammenhængskraft, mens der stadig
arbejdes med at reducere skolefravær og styrke borgerinddragelsen.

Der forsættes med den metodiske udvikling og der arbejdes på at forankre indsatserne, så de kan få en mere varig effekt.

Om et år vil blive sendt en prækvalifikation til Landsbyggefonden (LBF) for at afsøge, om der er et statistisk grundlag for
at fortsætte det boligsociale arbejde i Fredericia.

Udfaldet af prækvalifikationen er afgørende for om det boligsociale arbejde kan fortsætte med finansiering fra LBF.
Alternativt skal der findes andre finansieringsmodeller, eller i yderste konsekvens at det boligsociale arbejde i Fredericia
afsluttes.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Unge og
Uddannelsesudvalget og Senior- og Socialudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Sagens forløb
11/03/2025 Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget

1. Taget til efterretning.

11/03/2025 Senior- og Socialudvalget

1. Taget til efterretning.

Bilag

Midtvejsevaluering Helhedsplaner til Unge og Uddannelse



Punkt 4: Orienteringssag: Status på implementering af ny
kontanthjælpsreform på ungeområdet pr. marts 2025

25-3641

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Sagsresumé

I oktober 2023 blev der indgået et forlig om et nyt kontanthjælpssystem. Med forliget bliver der indført en række
skærpede betingelser for at modtage kontanthjælp og uddannelseshjælp.

Unge- og Uddannelsesudvalget blev på mødet i december 2024 præsenteret for indholdet i det nye kontanthjælpssystem.

Udvalget vil på mødet i marts få en status på implementeringen af det nye kontanthjælpssystem, der træder i kraft den 1.
juli 2025

Sagsbeskrivelse

I oktober 2023 blev der indgået et forlig om et nyt kontanthjælpssystem. Med forliget bliver der indført en række
skærpede betingelser for at modtage uddannelseshjælp og kontanthjælp, der træder i kraft pr. 01.07.25.

Udvalget blev på udvalgsmødet i december orienteret om det nye kontanthjælpssystem. De væsentligste ændringer er, at
uddannelseshjælp fjernes som selvstændig ydelsestype, og tre nye kontanthjælpssatser indføres: Mindstesats, Grundsats
og Forhøjet sats.

Status er p.t.:

325 borgere er på uddannelseshjælp i Fredericia Kommune. Heraf har 314 borgere indtil nu modtaget en
vejledningsskrivelse, hvor deres foreløbige satsindplacering fra 1. juli fremgår. De resterende 11 borgere modtager deres
vejledningsskrivelse i løbet af kort tid.  Ydelser vil fra midt i maj måned udsende agterskrivelser/afgørelser med den
endelige satsindplacering.

I forbindelse med den foreløbige satsindplacering, kan vi opgøre den ydelsesmæssige konsekvens for de borgere som
modtagere uddannelseshjælp:

167 borgere vil opleve et fald i deres uddannelseshjælp fra 1. juli 2025:

0-1000 kr. 1.000 – 3.000 kr. 3.000 – 5.000 kr. Over 5.000 kr.

97 48 8 14

14 borgere som vil opleve et fald på mere end 5.000 kr. i deres ydelse efter 1. juli.  De fleste af disse borgere, er
samlevende forsørgere under 25 år, der i dag modtager kontanthjælp som forsørger, og som efter 1. juli vil modtage
kontanthjælp på grundsats. De vil opleve et fald på 7.000 kr. månedligt.

147 borgere vil opleve en stigning i deres uddannelseshjælp fra 1. juli 2025 :

0 - 1000 kr. 1.000 – 3.000 kr. 3.000 – 5.000 kr. Over 5.000 kr.

62 79 1 5

5 borgere vil opleve en stigning på mere end 5.000 kr. Det er alle borgere mellem 25-29 år, som i dag modtager
uddannelseshjælp som udeboende, og fra 1. juli vil blive placeret på forhøjet sats, da de opfylder kravet om 2 ½ års
ordinær beskæftigelse inden for de seneste 10 år (beskæftigelseskravet)



I Jobcentret og i Job & Uddannelse er der stort fokus på, at alle, som er berørt af reformen, er informeret og har tid og
mulighed for at handle på de konsekvenser, reformen giver.

Der er afholdt møder og planlagt møder med flere af de etniske foreninger, ligesom andre relevante interessenter.
Ligeledes er beskæftigelsesrådgiverne og medarbejdere på socialområdet blevet klædt på til at tage en dialog med alle
berørte.
På udvalgsmødet gives en mere detaljeret orientering om konsekvenserne, og det målrettede arbejde for at sikre de berørte
borgere er orienterede om ændringerne. 

Økonomiske konsekvenser

De forventede økonomiske konsekvenser er beskrevet i sagsfremstillingen til Udvalget i december 2024. Her fremgår, at
de samlede kommunaløkonomiske konsekvenser er beskrevet i lovforslag L13 til den kommende kontanthjælpsreform,
men er behæftet med en vis usikkerhed, da mange lokale faktorer kan have indflydelse på, hvilken betydning det får i den
enkelte kommune. 

Ud fra de samlede kommunaløkonomiske konsekvenser kan der forventes samlet merudgifter på 1,200 mio. kr. i 2025,
0,600 mio. kr. i 2026, 0,350 mio. kr. i 2027 (udvikling af IT understøttelse og udgifter til boligsikring og fritidstillæg),
mens der i 2028 forventes mindreudgift på 0,350 mio. kr.. I efterfølgende år forventes mindreudgift på 0,200 mio. kr.
årligt (færre overførselsudgifter).  

De endelige konsekvenser vil indgå i de årlige økonomiforhandlinger om kommunernes økonomi mellem Regeringen og
KL.

Vurdering

Der er foretaget et større arbejde for at få kommunikeret betydningen af den nye kontanthjælpsreform ud til berørte
borgere. Ligeledes er der arbejdet på at klæde relevante medarbejdere på til dialogen med de berørte borgere.

Der arbejdes løbende på at lave den foreløbige satsindplacering, som borgerne informeres om i et vejledingsbrev. Der
bliver derfor løbende skabt et overblik over, hvordan borgerne bliver berørt af ændringerne i kontanthjælpsreformen.

Forvaltningen vurderer, at processen frem mod reformens ikrafttræden den 1. juli 2025 kører planmæssigt. Alle borgere
modtager skriftlig vejledning inden den 31. marts, som er fristen. Der er desuden ekstraordinært fokus på håndholdt
supplerende information til de borgere som oplever de største konsekvenser.  

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning



Punkt 5: Orienteringssag: Forebyggende rusmiddelindsats for unge

25-3787

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Sagsresumé

Der gives en status på den forebyggende rusmiddelindsats for unge, der varetages af Ungeenheden.

Sagsbeskrivelse

Den 28. marts 2023 godkendte Unge- og Uddannelsesudvalget en ny model for forebyggende indsatser i den
sammenhængende rusmiddelindsats. Modellen har til hensigt at sikre et stærkt fokus på information om og forebyggelse
af rusmidler blandt unge i Fredericia indenfor de tilgængelige rammer.

Den forebyggende indsats, som varetages af Ungeenheden, indeholder i dag følgende elementer:

Oplysning og indsatser i grundskolen
Oplysning og indsatser på ungdomsuddannelser
Beskæftigelsesrettet tilbud til unge med misbrugsproblemer: Huset72
Tæt samarbejde mellem Rusmiddelcenteret og Ungeenheden omkring:

Fælles informationsmateriale
Fælles indsatser
Fælles kompetenceudvikling

Rusmiddelbehandling af unge varetages af Rusmiddelcenteret.

De seneste tal fra Ungeprofilundersøgelsen viser, at unges brug af rusmidler i Fredericia Kommune fortsat ligger under
landsgennemsnittet.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Vurdering
Forvaltningen vurderer, at der er et godt og tæt samarbejde omkring forebyggelse af misbrug af rusmidler blandt unge i
Fredericia.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget og Senior- og Socialudvalget, at:

1. Udvalget tager orienteringen til efterretning.

 

Sagens forløb
11/03/2025 Senior- og Socialudvalget

1. Taget til efterretning.

Bilag

Forebyggende rusmiddelindsats for unge - februar 2025



Punkt 6: Orientering

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Sagsresumé

Fra udvalgsformanden

Fra udvalgsmedlemmer

Fra forvaltningen

Sagsbeskrivelse

Flere børn og unge opholder sig på udendørsarealet ved Bastionen – kommende dialogmøde med forældre
Workshop om AI for foreninger

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget, at

1. Orienteringen tages til efterretning.



Punkt 7: Lukket: Lukket orientering

1. Taget til efterretning.



Punkt 8: Underskriftside

Beslutning

Sagsresumé

Unge- og Uddannelsesudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

Sagsbeskrivelse

Unge- og Uddannelsesudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend i First Agenda.
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